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Sprawozdanie 
Z działalności Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej za okres 

od 6 kwietnia 2018 do 25 stycznia 2023 
(V kadencja) 

 
 

Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze, które odbyło się w Koszalinie w dniu 
6.04.2018 wybrało władze ZROl na kolejną. V kadencję w następującym składzie:  

 

Zarząd: 
 
1. Stanisław Kopeć   - prezes  
2. Róża Data – Ptak   - wiceprezes  
3. Stanisław Olszyński  - wiceprezes  
4. Teresa Tałaj   - sekretarz 
5. Dorota Brzozowska  - skarbnik  
 

Członkowie:     Komisja Rewizyjna: 
 
6. Renata Chilewska    1. Jan Pienio       - przewodniczący  
7. prof. Jerzy Eider    2. Roman Kowalewski   - członek  
8. Jerzy Goclik     3. Zbigniew Lipczyński  - członek  
9. Grzegorz Kołtan  
10. Kazimierz Lipiński  
11. Violetta Zbytek  
12. Rajmund Zieliński (zmarł 15.08.2022)   
 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 19 posiedzeń zarządu i Komisji rewizyjnej 

oraz 4 walne zebrania sprawozdawcze. Posiedzenia te odbywały się w Szczecinie, Pyrzycach, 
Stargardzie, Kaliszu Pomorskim i Wałczu. Z uwagi na pandemię COVID – 19 i związane z 
nią obowiązujące obostrzenia sanitarne, jedno posiedzenie zarządu (15.10.2020) oraz dwa 
zebrania sprawozdawcze (2020 i 2021)  obyły się korespondencyjnie.  

 
Główne kierunki działania ZROl  

Realizacja zadania własnego województwa:  
„Upowszechnienie idei olimpijskiej wśród mieszkańców województwa 

zachodniopomorskiego, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży”. 
Zadanie to realizujemy poprzez: 
 
1.Popularyzowanie i przybliżanie sylwetek olimpijczyków poprzez ich udział w  
imprezach (stałych i okolicznościowych) w różnych miejscowościach naszego województwa 
zgodnie z corocznym kalendarzem sportowym.  
2. Spotkania środowiskowe z olimpijczykami, zwłaszcza w środowisku szkolnym.  
3.  Udział młodzieży szkolnej w rożnych konkursach związanych z tematyką olimpijską, a 
szczególnie: 

* w konkursach wiedzy olimpijskiej; 
* w konkursach plastycznych; 
* w konkursach literackich imienia Jana Parandowskiego.  
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4. Wspieranie wyjazdów na Pikniki Olimpijskie i duże imprezy sportowe jak Memoriał 
Janusza Kusocińskiego, Kamili Skolimowskiej czy Ireny Szewińskiej, Władysława Komara i 
Tadeusza Ślusarskiego i inne podobne imprezy.   
5. Wspieranie organizacji lokalnych imprez mających akcenty olimpijskie.   
6. Organizowanie przy współudziale samorządów lokalnych corocznych Wojewódzkich 
Uroczystości Dni Olimpijczyka w kolejnych miastach naszego województwa.  
7. Udział w imprezach centralnych organizowanych przez Polski Komitet Olimpijski:  

* Centralnych Uroczystości Dni Olimpijczyka 
* Ogólnopolskich Sejmikach Olimpijskich 

  

 
Najważniejszymi wydarzeniami w okresie tej kadencji były  
 

IGRZYSKA XXXII OLIMPIADY TOKIO 2020  
i XVI LETNIE IGRZYSKA PARAOLIMPIJSKIE TOKIO 2020. 

 
 Ze względu na pandemię odbyły się one z rocznym poślizgiem w roku 2021. 
Spowodowały one, że zachodniopomorska rodzina olimpijska powiększyła się o 13 nowych 
olimpijczyków: Tomasza Barniaka, Wiktora Głazunowa i Olgę Michalkiewicz– 
kajakarstwo (Szkoła Mistrzostwa Sportowego Wałcz), Katarzynę Boruch (SMS Wałcz) i 
Łukasza Posyłajkę  (AZS Szczecin) – wioślarstwo, Marcina Chabowskiego (STS 
Pomerania), Patryka Dobka, Adama Nowickiego (obaj MKL Szczecin), Michała Rozmysa 
(Barnim Goleniów) – lekkoatletyka, Marlenę Karwacką i Wiktorię Pikulik (KK Ziemia 
Darłowska) – kolarstwo torowe, Karola Ostrowskiego (MKP Szczecin) – pływanie, Elżbietę 
Wójcik (KB Róża Karlino) – boks.
 

Przybyło także troje paraolimpijczyków: lekkoatletka Joanna Oleksiuk (KSI Start 
Koszalin) i tenisiści stołowi Natalia Partyka i Patryk Chojnowski (oboje KSI Start 
Szczecin).  
Dla Natalii był to już szósty start paraolimpijski, dla Patryka czwarty. Wcześniej 
reprezentowali inne kluby. Ewenementem jest fakt, że Natalia Partyka w Tokio po raz 
czwarty reprezentowała także Polskę w Igrzyskach Olimpijskich.  

Oprócz naszych olimpijskich debiutantów w IO Tokio 2020 wzięli udział także 
uczestnicy wcześniejszych igrzysk: lekkoatleta Piotr Lisek (OSOT Szczecin), Daria Pikulik 
(KK Ziemia Darłowska) – kolarstwo torowe, żeglarka Agnieszka Skrzypulec (SEJK Pogoń 
Szczecin), i jeździec Paweł Spisak (JKS Dako – Galant Skibno) na koniu Banderas 
Dla Agnieszki były to już trzecie Igrzyska Olimpijskie, dla Pawła piąte! 
 W reprezentacji Polski na OI Tokio 2020 znaleźli się także trener l.a. Jacek 
Kostrzeba (Barnim Goleniów), wioślarscy terapeuci Beata Buryta i Łukasz Ryder oraz 
zawodnicy, którzy rozpoczynali sportową karierę w klubach Pomorza Zachodniopomorskiego 
i nadal czują się związani z naszym regionem, choć zmienili barwy klubowe. To lekkoatleci 
Marcin Lewandowski (Zawisza Bydgoszcz) i Małgorzata Hołub – Kowalik (AZS Lublin) 
oraz kajakarka Karolina Naja (Posnania).  
Kolejny raz w reprezentacji paraolimpijskiej wystąpili: lekkoatleci Robert Jachimowicz i 
Maciej Sochaj (KSI Start Koszalin), ciężarowiec Grzegorz Lanzer (KSI Start Koszalin), 
para wioślarska Jolanta Majka-Pawlak i Michał Gadowski  oraz trener wioślarski Tomasz 
Kaźmierczak (wszyscy KSI Start Szczecin). 
 
Powiększył się dorobek naszych olimpijskich medali. Dwa medale przywiozła z Tokio 
Małgorzata Hołub – Kowalik: złoty za sztafetę mieszaną 4 x 400 m i srebrny za sztafetę 4 x 
400 m kobiet. Dwa medale wywalczyła też Karolina Naja: srebrny w K2 500m i brązowy w 
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K4 500m. Z medalami srebrnym wróciła Agnieszka Skrzypulec w klasie 470 a z brązowym 
Patryk Dobek w biegu na 800m.  
Trzy medale z Igrzysk Paraolimpijskich przywieźli tenisiści stołowi: Natalia Partyka  złoty w 
grze drużynowej i brązowy w grze indywidulanej oraz Patryk Chojnowski medal zloty w grze 
indywidualnej.  

 
Za wybitne osiągnięcia sportowe oraz zasługi na rzecz krzewienia i propagowania 
idei olimpijskiej Prezydent RP Andrzej Duda odznaczył ich wysokimi orderami 
państwowymi.    
Natalię Partykę – Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą, Patryka Chojnowskiego – Krzyżem 
Oficerskim, Agnieszkę Skrzypulec, Karolinę Naję i Patryka Dobka – Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski. 
 
Podsumowaniem udziału sportowców Pomorza Zachodniego w Igrzyskach Olimpijskich w 
Tokio było Spotkanie Zachodniopomorskiej Kadry Olimpijskiej  zorganizowane przez 
Marszałka Województwa przy współudziale prezesa ZROl 20 listopada 2021 roku na Zamku 
Książąt Pomorskich.  
Wyniki uzyskane w Tokio miały duży wpływ na końcowe rezultaty 67. Plebiscytu Kuriera 
Szczecińskiego, którego Zachodniopomorska Rada Olimpijska jest od 20. Lat 
współorganizatorem. W Dziesiątce Najlepszych znalazło się pięciu olimpijczyków:  

1. Patryk Dobek, 2. Agnieszka Skrzypulec, 3. Piotr Lisek, 8. Michał Rozmus, 10. Daria 
Pikulik. 

  
Wśród sportowców niepełnosprawnych trzy pierwsze miejsca zajęli paraolimpijczycy: 
Natalia Partyka, Patryk Chmielowski i Joanna Oleksiuk.  
Olimpijczycy zajęli również trzy pierwsze miejsca w Plebiscycie 75 – lecia Sportu na 
Pomorzu Zachodnim. Zdecydowanie zwyciężył mistrz olimpijski, wioślarz Marek 
Kolbowicz przed kolarzem Ryszardem Dawidowiczem i kajakarzem Władysławem 
Szuszkiewiczem.  
 
Drugim ważnym wydarzeniem minionej kadencji były  

 
XXIV ZIMOWE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE PEKIN 2022 

 
Choć nie było na nich sportowców naszego regionu, mocno trzymaliśmy kciuki za 

reprezentantów Polski, z zainteresowaniem śledząc ich trudne zmagania z najlepszymi na 
świecie, zakończone zdobyciem olimpijskiego medalu przez Dawida Kubackiego, 
kilkoma miejscami tuż za podium i kilkunastoma w finałowych ósemkach. Igrzyska w 
Pekinie były dla wielu naszych działaczy, zwłaszcza dla nauczycieli wf, inspiracją do 
prowadzenia, w ramach edukacji olimpijskiej, lekcji poświęconych zimowym igrzyskom, 
przypomnienia sylwetek największych polskich sportowców w sportach zimowych.  
 W wielu szkołach organizowano konkursy wiedzy olimpijskiej pod hasłem  
„Od Chamonix do Pekinu”.   Nasza młodzież uczestniczyła też w kilku konkursach 
regionalnych, poświęconych igrzyskom zimowym.  
 

II EUROPEJSKIE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE MIŃSK 2019 

 
Zgodnie z ustaleniami podjętymi w Baku na I Europejskich Igrzyskach Olimpijskich 

w roku 2015 odbyły się one w stolicy Białorusi w dniach od 21 do 30 czerwca 2019. 
Uczestniczyło w nich 50 narodowych reprezentacji, liczących łącznie 4082 sportowców. 
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Rywalizowali oni w 15 dyscyplinach sportowych i w 200 konkurencjach. Rywalizacja w 
8 dyscyplinach była eliminacją do Igrzysk Olimpijskich TOKIO 2020.  

Polskę reprezentowało 151 sportowców, 71 kobiet i 80 mężczyzn oraz 87 osób 
towarzyszących. Było wśród nich 10 sportowców z klubów województwa 
zachodniopomorskiego. (załącznik nr). Z satysfakcją odnotowujemy brązowy medal 
zdobyty w Miński przez zawodniczkę Klubu Sportów Walki RÓZA w Karlinie, Elżbietę 
Wójcik w boskie, w wadze 75 kg.  
Ekipie polskiej towarzyszyła grupa kibiców ze Szkolnego Klubu Sportowego JANTAR w 
RACOCIE, od lat zaprzyjaźnionego z nami. Był wśród nich jeden z naszych działaczy, 
Krystian Jasiejko, dla którego był to już piąty wyjazd z RACOTEM na olimpijskie 
imprezy.   
Dobra wiadomość przywieziona z Mińska to to, że III Europejskie Igrzyska Olimpijskie 
odbędą się w roku 2023 w Krakowie i Małopolsce. Jesteśmy przekonani, że nie zabraknie 
na nich w  reprezentacji Polski sportowców naszego regionu i że będzie to okazją do 
organizacji wyjazdów dla młodzieżowych grup kibiców, aby mogły poznać klimat 
wielkiej sportowej imprezy. Może w niedalekiej przyszłości zechcą, za przykładem 
Racotu pokusić się o wyjazd na Igrzyska Olimpijskie? Najbliższe już za półtora roku w 
Paryżu.   
 
 

100 LAT POLSKIEGO KOMITETU OLIMPIJSKIEGO 

 
Ten szczególnie ważny jubileusz PKOl staraliśmy się pokazać w działaniach 

Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej na przełomie lat 2019/2020. Staraliśmy się, żeby 
graficzne akcenty 100-lecia były widoczne na wszystkich imprezach wojewódzkich, 
regionalnych i lokalnych umieszczonych w naszym kalendarzu imprez a także w naszych 
okolicznościowych wydawnictwach i publikacjach. 
Odbyło się wiele gminnych i szkolnych imprez z akcentami 100-lecia PKOl, także 
Konkursów Wiedzy Olimpijskiej poświęconych temu jubileuszowi. W eliminacjach do IX 
Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Olimpijskiej „100 lat PKOl” wzięło udział 11 szkół 
podstawowych i średnich, nasi reprezentanci uczestniczyli  też w finałach w Białymstoku 
4 grudnia 2019r.  
Miło wspominamy udział naszej 14-osobowej delegacji w jubileuszowej GALI 
JUBILEUSZOWE 100- LECIA POLSKIEGO KOMITETU OLIMPIJSKIEGO  w Teatrze 
Wielkim  - Operze Narodowej 26 października 2019 r.  
Podsumowaniem jubileuszu 100-lecia PKOl w naszym województwie była Gala 
Olimpijska w Pyrzycach  z koncertem muzycznym dla olimpijczyków, przygotowanym 
przez Pyrzycką Szkołę Muzyczną,  z udziałem  wiceprezesa PKOl Ryszarda Stadniuka.  
 

W czasie piątej kadencji odbyły się w naszym województwie dwie wielkie 
ogólnopolskie imprezy olimpijskie. Pierwsza z nich był  

BIEG DNIA OLIMPIJSKIEGO W DZIWNOWIE.  
 
Przypomnijmy, że OLIMPIC DAY RUN jest wielkim, światowym przedsięwzięciem, 
organizowanym z inicjatywy i pod patronatem Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. 
Odbywa się on co roku w jednym tylko miejscu w każdym kraju w trzeci weekend czerwca, 
w rocznicę powstania MKOl. Z inicjatywy Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej już dwa 
razy odbył się on w naszym województwie: 21 czerwca 2013 w Ogrodzie Dendrologicznym 
w Przelewicach i 20 czerwca 2015 w Białogardzie.  

18 czerwca 2019 r. gospodarzem tej prestiżowej imprezy był Dziwnów. W biegu, 
który odbywał się w pięknej, nadmorskiej scenerii, wzięło udział ponad tysiąc uczestników, w 
większości uczniów zachodniopomorskich szkół, a oklaskiwało ich i wręczało medale 
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kilkunastu olimpijczyków. Był wśród nich sekretarz Polskiego Komitetu Olimpijskiego Adam 
Krzesiński.  
Drugą najważniejsza impreza były  

56. CENTRALNE UROCZYSTOŚCI DNI OLIMPIJCZYKA 
15 – 17 października 2020 w Wałczu 

Choć odbyły się one – z uwagi na pandemię – z półrocznym opóźnieniem do 
zaplanowanego wcześniej, tradycyjnego, kwietniowego terminu i w warunkach wciąż 
obowiązującego reżimu sanitarnego, były imprezą bardzo udaną, a zdaniem wielu jej 
uczestników  - najlepszą na przestrzeni jej ponad pięćdziesięcioletniej historii. Miały bardzo 
bogaty program: ciekawą konferencję naukową, ceremoniał olimpijki na stadionie 
Centralnego Ośrodka Sportu, piękny wieczór olimpijski w Wałeckim Centrum Kultury, 
spacer w Alei Gwiazd Sportu, okolicznościową wystawę fotograficzną, spotkania z 
olimpijczykami w waleckich szkołach. Uczestniczyło w niej aż 44 olimpijczyków i 
paraolimpijczyków oraz kierownictwo Polskiego Komitetu Olimpijskiego z jego prezesem 
Andrzejem Kraśnickim.      
Organizacja tej imprezy została bardzo wysoko oceniona, co zostało wyrażone w 
podziękowaniach przesłanych prezesowi Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej.  
  
Przez kolejne lata odbywały się systematycznie  

WOJEWÓDZKIE DNI OLIMPIJCZYKA 
Te 6.04.2018 w Koszalinie kończyły IV kadencje i zaczynały V.  
Kolejne to: 

 26.04.2019 w Goleniowie 

 30.09-1.10.2021 w Świdwinie (pierwotnie planowane na 23 i 24 kwietnia, zostały 
przesunięte w związku z przedłużającym się stanem zagrożenia epidemiologicznego).  

 22.04.2022 w Szczecinie 
Szczecińska impreza, organizowana była wraz z dyrekcją Szkoły Podstawowej nr 16 im. 
Szczecińskich Olimpijczyków, Szczecińskim Klubem Olimpijczyka i Klubem Sportowym 
Inwalidów START Szczecin przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego Województwa  
Zachodniopomorskiego. Honorowymi gośćmi imprezy byli Marszałek Senatu, prof. Tomasz 
Grodzki, prezes PKOl Andrzej Kraśnicki i wiceprezes Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego 
Eugeniusz Grabowski. Uczestniczyło w niej 42 olimpijczyków . Dzień wcześniej w SP-16 
odbyła się szczecińska premiera organizowanych przez Fundację Moniki Pyrek 
„Alternatywnych lekcji WF”, nad którym to programem honorowy patronat objął Polski 
Komitet Olimpijski.  
Wzięło w niej udział aż 400 uczniów!  Jest nadzieja, że udział w lekcjach wf z czterokrotną 
olimpijką, wicemistrzynią świata w skoku o tyczce, będzie dla nich motywacją do aktywności 
fizycznej. Monice towarzyszył szczeciński kolarz Damian Zieliński, trzykrotny olimpijczyk, 
który wykonywał ćwiczenia wraz z dziećmi.  
 Szczecińska impreza była symbolicznym uhonorowaniem 20 lat działalności  
Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej. Przy tej okazji odnotujmy, że z inicjatywy jednego 
z jej współzałożycieli Bogusława Mamińskiego, 26 listopada 2021 odbyło się w 
Międzyzdrojach koleżeńskie spotkanie jej założycieli i najaktywniejszych działaczy, na 
którym prezes Stanisław Kopeć przedstawił jej 20 – letnią działalność.   
 

Przez całą kadencję uczestniczyliśmy w wydarzeniach organizowanych przez 
Polski Komitet Olimpijski.  
Były to: 

 Centralne Uroczystości Dni Olimpijczyka w Gnieźnie (12-13.04.2019)  
i w Suwałkach (10-12.09.2021) 

 Noworoczne Spotkania Rodziny Olimpijskiej  
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 I Sympozjum Regionalnych Rad Olimpijskich w Warszawie (24 – 26.09.2020) 

 I Sympozjum Szkół imienia Polskich Olimpijczyków w Warszawie (21-
28.09.2021) 

 Ogólnopolski Sejmik Klubów Olimpijczyka w Poznaniu (18-19.10.2019) 
 
W strukturach PKOl działają: Ryszard Stadniuk – wiceprezes PKOl, Stanisław Kopeć -  
wiceprzewodniczący Komisji Współpracy Terytorialnej i Jacek Klimecki – członek tej 
Komisji, Andrzej Stec – członek Komisji Sportowej, Krzysztof Bagiński – członek Komisji 
Sportu Wiejskiego oraz prof. Renata Urban (Uniwersytet Szczeciński), członek Polskiej 
Akademii Olimpijskiej.  
 
Zarząd PKOl uchwałą nr 206 z dnia 21 grudnia  2021 przyjął Zachodniopomorską Radę 
Olimpijską w poczet członków zwyczajnych Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 
Nasza działalność od wielu lat jest wysoko oceniana przez PKOl, o czym świadczyć mogą 
podziękowania za promowanie polskiego olimpizmu i idei olimpijskiej oraz dbanie o 
olimpijskie dziedzictwo kulturalne, wyrażone przez prezesa Andrzeja Kraśnickiego.    
 
Mimo niesparzających warunków, jakie spowodowały obowiązujące obostrzenia sanitarne 
związane z epidemią COVID – 19 w latach 2019 – 2021, odbyły się prawie wszystkie 
imprezy mające akcenty olimpijskie, zgłaszane do naszych corocznych „Kalendarzy 
Sportowych” przez kluby olimpijczyka, szkoły noszące imiona olimpijczyków, samorządy 
lokalne naszego województwa oraz współpracujące z nami stowarzyszenia i organizacje.  
 

Szczególnie ważne znaczenie mają MEMORIAŁY i ZAWODY poświęcone pamięci 
zmarłych olimpijczyków. Niektóre  z nich mają już wieloletnią tradycję. To Memoriał 
Władysława Komara i Tadeusza Ślusarskiego oraz Ogólnopolski Mały Memoriał Ireny 
Szewińskiej  w Międzyzdrojach, Memoriał Marcina Jureckiego w Białogardzie, Turniej 
Judo Pamięci Ewy Larysy Krause w Dąbrowie gm Sianów, Memoriał Wiesława Maniaka 
w Szczecinie,  Biegi Uliczne im. Winanda Osińskiego w Szczecinku, Miting LA im. 
Zdzisława Krzyszkowiaka w Wałczu, Bieg „4 Mile Jarka” w Dziwnowie, Memoriał 
Władysława  Wojtakajtysa w Stargardzie oraz zasłużonych sportowców, trenerów i 
działaczy sportowych: Memoriały Mariana Matłoki i Kazimierza Góreckiego w Wałczu, 
Kazimierza Górskiego w Lejkowie gm. Melechowo, Michała Barty w Kołobrzegu, 
Bernarda Pruskiego w Stargardzie, Jana Blinkiewicza w Rzeplinie gm. Dolice, Leszka 
Słoninki w Pyrzycach i Kazimierza Borowiaka w Myśliborzu.  
 
Okazją do promowania olimpizmu i popularyzacji olimpijczyków wśród mieszkańców 
naszego województwa były uroczyste otwarcia nowych lub zmodernizowanych obiektów 
sportowych: Stadionów Lekkoatletycznych w Szczecinku i Kołobrzegu, Euroboiska w 
Nowogardzie, Pływalni Uznam Arena w Świnoujściu, Stadionu Miejskiego w Węgorzynie i 
Kompleksu Sportowo – Rekreacyjnego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Chojnie  czy 
nadawanie istniejącym już obiektom sportowym imion zasłużonych olimpijczyków: 
Wojciecha Matusiaka – Kompleksowi Sportowemu w Przelewicach i Mariana Tałaja – 
Hali Sportów Walki w Koszalinie oraz Leszka Piaseckiego w Lipianach.   
 
Trudno wymienić wszystkie inne imprezy sportowe – ogólnopolskie, wojewódzkie i lokalne, 
które mają także olimpijskie akcenty i w których jako goście honorowi uczestniczyli nasi 
olimpijczycy. Jest ich co roku wiele w naszym województwie. Wymienimy tylko największe i 
te, które obchodziły swoje jubileusze:    

 TO XX FESTIWAL GWIAZD SPORTU W DZIWNOWIE,  
wielkie, trzydniowe  święto promujące także olimpijskie idee i olimpijczyków. W tym 
roku repliki swoich medali w Alei Gwiazd Sportu odsłonili: Dariusz Goździak, Dawid 
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Kubacki, Marcin Lewandowski, Monika Michalik, Maja Włoszczowska i Szymon 
Woźniak.  Gośćmi honorowymi byli minister sportu i turystyki Kamil Bortniczuk i 
sekretarz generalny PKOl Adam Krzesiński.  
 TO 50. BIEGI GRYFITÓW W PYRZYCACH, najstarsza na Pomorzu Zachodnim i 

druga najstarsza w Polsce  coroczna impreza w biegach przełajowych, w której 
uczestniczyli przyszli i aktualni olimpijczycy i która ma olimpijską oprawę od swojej 
pierwszej edycji.  

 TO KRZYWIŃSKA LIGA BIEGÓW PRZEŁAJOWYCH, organizowana przez 
Szkołę Podstawową w Krzywinie gm. Widuchowa i Klub Olimpijczyka „KRZYŚ”, od 
wielu lat przy współudziale Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej.  

 
Duże znaczenie dla zapoznania dzieci i młodzieży z olimpijską tradycją i przybliżenie im 
sylwetek zachodniopomorskich olimpijczyków mają z każdym rokiem coraz częściej 
organizowane lokalne i środowiskowe DNI OLIMPIJCZYKA, powiatowe, miejskie, 
gminne i szkolne.  
W minionej kadencji w wojewódzkie SZCZECIŃSKIE DNI  OLIMPIJCZYKA i 
PYRZYCKIE DNI OLIMPIJCZYKA oraz Dni Olimpijczyka w Chojnie (SP-1), 
Czarnogłowach, Dębicy, Dobrej, Gogolewie, Ińsku, Koszalinie (SP-1), Krzymowie, 
Krzywinie, Lejkowie, Myśliborzu, Kliniskach, Nowogardzie, Osinie, Resku, Rzeplinie, 
Starej Dąbrowie, Stargardzie, Suchaniu, Trzcińcu, Szczecinie (SP-16), Wałczu (SP-5) i 
Złocieńcu.   
W szkołach noszących imiona olimpijczyków odbywają się one także jako Dzień Patrona 
szkoły. Odbywają się także Olimpiady Przedszkolaków w Gryfinie i Kaliszu Pomorskim, 
Sztafety olimpijskie Przedszkolaków w Żabowie i Igrzyska z Olimpijczykami w 
ROKOSOWIE (Koszalin). To także wiele nowych imprez, które pojawiły się podczas 
obecnej kadencji, jak np. Białozdrojska Piątka organizowana przy współudziale Klubu 
Olimpijczyka w Kaliszu Pomorskim, Jeździeckie Dni Olimpijczyka w Białym Borze czy 
zawody „Biegnijmy dla Danusi” w SP-3 Stargard poświęcone pamięci Danuty Piecyk.     
 
Jednym z najważniejszych kryteriów naszej działalności jest włączenie sportowców 
niepełnosprawnych, szczególnie paraolimpijczyków, od powstania ZROl. Tak było i w 
obecnej kadencji. Zasłużony działacz tego ruchu, Jan Pienio jest przewodniczącym, 
naszej Komisji Rewizyjnej a wielokrotna medalistka i chorążyni polskiej reprezentacji na 
XIV Letnich Igrzyskach Paraolimpijskich w Londynie w 2012 roku, Renata Chilewska, 
jest członkiem Zarządu ZROl. Do najaktywniejszych działaczy naszej Rady należą  Irena 
Pienio i Ryszard Fornalczyk, medaliści paraolimpijscy, a Żaneta Papierska jest 
sekretarzem Klubu Olimpijczyka JANTAR w Koszalinie.  
Utrzymujemy bliską współpracę z Klubami Sportowymi START w Koszalinie i 
Szczecinie, wspierając organizację ich prestiżowych imprez, np. Plebiscytów na 
Najlepszych Sportowców i Trenerów ich klubów.  
 Od wielu lat wspieramy organizowane w Stargardzie przez tamtejsze koło Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną długoletnią imprezę 
WOJEWÓDZKIE IGRZYSKA LEKKOATLETYCZNE 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH, w których uczestniczą podopieczni Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Przy naszym współudziale otrzymały one pełny olimpijski ceremoniał, a 
olimpijczycy i paraolimpijczycy dekorują medalami zwycięzców konkurencji. Nasza 
działalność na rzecz sporowców niepełnosprawnych jest akceptowana przez Polski 
Komitet Paraolimpijski, o czym świadczą podziękowania skierowane przez jego prezesa 
Łukasza Szeligę w piśmie do prezesa ZROl Stanisława Kopcia.   
 
 Ważne miejsca w naszej działalności ma współpraca ze środowiskiem akademickim, 
szczególnie z Wydziałem Kultury Fizycznej i Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego, 
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którego twórcą i długoletnim dziekanem był dr hab. Jerzy Eider, prof.US , członek 
zarządu ZROl, Wydziału którego absolwentem jest wielu olimpijczyków, trenerów, 
działaczy sportowych i współpracujących z nami nauczycieli wf. Efektem tej współpracy 
jest wiele sesji naukowych, poświęconych problemom olimpijskim i kilka książek o 
zachodniopomorskich olimpijczykach. Osobista zasługą Jerzego Eidera jest Wydziałowa 
Sala Osiągnięć Sportowych, która uchwałą Senatu US z dnia 29 września br została 
przekształcona w MUZEUM OLIMPIZMU UNIWERSYTETU 
SZCZECIŃSKIEGO.  To pierwsze i jedyne takie muzeum uniwersyteckie w Polsce. 
Obecnie, gdy od roku 2019 następczynią Jerzego Eidera na stanowisku dziekana WKFiZ 
została dr hab. Marta Stępień – Słodkowska, prof. US,   współpraca ta jest nadal 
kontynuowana. Bliski kontakt ZROl ma dr hab. Renata Urban, prof. US, koordynator 
przewodów doktorskich w Instytucie Nauk o Kulturze Fizycznej, członkini Polskiej 
Akademii Olimpijskiej. Współpracujemy też z Akademią Nauk Stosowanych w 
Wałczu i Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Koszalinie.   
 
Głównymi naszymi partnerami byli 

POLSKI KOMITET OLIMPIJSKI 
i URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA 

ZACHODNIOPOMORSKIEGO. 
a także:  

 Zachodniopomorskie Zrzeszenie LZS 

 Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy  
 Akademicki Związek Sportowy 

 Zachodniopomorska Federacja Sportu i zrzeszone w niej okręgowe związki 
sportowe, szczególnie lekkoatletyki, kolarski, wioślarski, piłki nożnej i 
zapaśniczy.  

 Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty.  
 
 
Nasze działania organizacyjnie i finansowo wspierały samorządy miast i gmin oraz 
samorządy powiatów.  
 
Współpracowaliśmy z regionalnymi mediami: Radiem Szczecin, Radiem Koszalin, TVP 
Szczecin, Kurierem Szczecińskim, Głosem Szczecińskim, z prasą lokalną i MAGAZYNEM 
OLIMPIJSKIM.   
 
 Przez 20 lat swojej działalności Zachodniopomorska Rada Olimpijska wniosła nie 
tylko do zachodniopomorskiego, ale także do polskiego ruchu olimpijskiego wiele nowych 
wartości, z których na szczególne podkreślenie zasługuje integracja środowisk sportowych, 
oświatowych, kulturalnych i samorządowych ponad różnymi podziałami w myśl 
courbetinowskiej maksymy, uzupełnionej niezbędnymi potrzebami XXI wieku, a która dziś 
brzmi: 

CITIUS, ALTIUS, FORTIUS, COMMUNISM 
 

To ostatnie hasło, RAZEM, ma szczególne znaczenie w dzisiejszych, coraz trudniejszych 
czasach coraz bardziej głębokich, społecznych podziałów i konfliktów. Tym olimpijskim 
przesłaniem będziemy starali się kierować w działalności Zachodniopomorskiej Rady 
Olimpijskiej także w naszej kolejnej kadencji.   

 
 

Zarząd ZROl 
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Załącznik 1 

 

  

 

 

ZACHODNIOPOMORSKIE KLUBY OLIMPIJCZYKA ZRZESZONE 

W ZACHODNIOPOMORSKIEJ RADZIE OLIMPIJSKIEJ 

 I POLSKIM KOMITECIE OLIMPIJSKIM - STAN NA 1.01.2022 

(według rejestracji w KRS i Starostwach Powiatowych) 
 

 

 

LP. NAZWA KLUBU 
NR REJ 

PKOL 

DATA 
POWSTANIA 

ADRES PREZES TELEFON 

1. 
Szczeciński Klub 

Olimpijczyka 
5 15.03.1980 

70-313 Szczecin 

ul. Sikorskiego 31/32             

dr Marek 

Kolbowicz 

604 977 430 

91 434 37 46 

2. 
Klub Olimpijczyka 

Przy Klubie Biegacza 
35 5.02.2000 

70-500 Międzyzdroje 

ul. Tysiąclecia Państwa Polskiego 3 

Bogusław 

Mamiński 
601 301 188 

91 32 81 546 

3. 
Klub Olimpijczyka 

„Jantar” 
41 28.03.2000 

75-688 Koszalin 

ul. Pograniczników 21 

Teresa  

Tałaj 
606 916 099 

95 342 68 35 

4. 
Klub Olimpijczyka 

„Trójka” 
100 16.05.2001 

72-010 Police 

ul. Siedlecka 4 

Maria 

Michalska 

606 319 301 

91 317 69 50 

5. Klub Olimpijczyka 134 19.02.2003 

78-600 Wałcz 

ul. Wolności 1 

lub Chopina 18/59 - dom 

Grzegorz 

Kołtan 

672 584 056 

513 798 243 

6. Klub Olimpijczyka 136 16.01.2004 
78-540 Kalisz Pom.  

Błonie Kaszubskie 2 

Violetta 

Zbytek 

609 776 414 

94 361 66 69 

7. 
Klub Olimpijczyka 

„Krzyś” 
143 13.06.2003 

74-101 Gryfino 

ul. Mazowiecka 25 

Grażyna 
Magdziak 

665 816 246 

91 416 75 11 

8. 
Kamieński Klub 
Olimpijczyka 

 5.11.2007 
72-400 Kamień Pom. Wolińska 7 b 

72-420 Dziwnów ul. Tęskonty 3 

Jacek 

Klimecki 
602 128 000 

9. Klub Olimpijczyka 173 01.04.2007 

78-600 Wałcz  
Szkoła Podstawowa Chwiram  

im. J. Twardowskiego 

Michał 
Porębiak 

672 589 211 

10. 
Pyrzycki Klub 

Olimpijczyka 
179 

23.01.2008 

17.01.2006 

74-200 Pyrzyce 

ul. Lipiańska 4 

Piotr  

Olech 
515 293 732 

11. 
Stargardzki Klub 

Olimpijczyka 
 29.01.2008 

70-800 Szczecin 

ul. Przestrzenna 55 

Janusz 

Olszewski 
606 258 706 

12. 

Klub Olimpijczyka 

przy Szkole Podst. 

w Dziwnowie 

185 17.09.2008 

72-420 Dziwnów 

ul. Mickiewicza 27 a 
Jerzy 

Janawa 
607 377 071 

13. 
Klub Olimpijczyka 

przy SP 5 Wałcz 
188 26.03.2009 

78-600 Wałcz 

ul. Dolne Miasto 14 a 
Marek 
Skonieczka 

503 146 343 

67 258 61 69 

14. 

Klub Olimpijczyka 

„Ateny Wałeckie” 

przy ZS nr 1 Wałcz 

 15.05.2013 

78 – 600 Wałcz 

Zespół Szkół Nr 1 SMS 

ul. Kilińszczaków 59 

Zdzisław 
Ryder 

601 996 368 
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Załącznik 2    

 

ZACHODNIOPOMORSKIE SZKOŁY IM. POLSKICH OLIMPIJCZYKÓW 
ZRZESZONE W ZACHODNIOPOMORSKIEJ RADZIE OLIMPIJSKIEJ  

I POLSKIM KOMITECIE OLIMPIJSKIM 

STAN NA 1.01.2022                            
 

L.p. 
NAZWA  

SZKOŁY 
IMIĘ SZKOŁY 

DATA 

NADANIA 
ADRES 

DYREKTOR  

SZKOŁY 
TELEFON 

1. 
Szkoła 

Podstawowa 

Olimpijczyków 

Polskich 
1.10.2004 

74-506 Chojna  

Krzymów 29 

Edyta  

Kalarus 

91 414 33 26 

 

2. 
Szkoła Podst. 

nr 3 

Polskich 

Olimpijczyków 
29.04.2009 

72-200 Nowogard 

ul. Boh. Warszawy 78 

Piotr  

Kazuba 

91 392 62 91 

604 644 194 

3. 
Szkoła  
Podstawowa 

Olimpijczyków 

Polskich 
28.05.2011 

73-115 Dolice 

Rzeplino 62 

Marlena 

Strzelecka 

91 564 00 30  

664 158 720 

4. 
VIII LO 

w ZSO nr 9 

Olimpijczyków 

Polskich 
23.04.1980 

70-306 Szczecin 

ul. Małkowskiego 12 

Anna  

Filipczak 

91 489 33 91 

 

5. 
Szkoła 

Podstawowa 

Wł. Komara i  
T. Ślusarskiego 

26.05.2004 
72-121 Czarnogłowy  
ul. Lipowa 11 

Jolanta 

Grześkowiak 

91 418 62 11 

669 464 378 

6. 
Szkoła Podst. 
nr 5 

Polskich 

Olimpijczyków  18.03.2008 
78-600 Wałcz 

Dolne Miasto 14A 

Violetta 

Kamińska 
67 258 61 99 

7. 
Szkoła 
Podstawowa 

Janusza 

Kusocińskiego 
23.05.1987 

73-132 Suchań 

ul. Kard. A. Hlonda 1 

Małgorzata 
Konopka 

91 562 40 12 

 

8. 
Szkoła 
Podstawowa 

Janusza 

Kusocińskiego 
1.09.1999 

72-190 Maszewo  

Dębice 29 

Monika  

Jóźwik 

91 419 11 95 

501 131 117 

9. 
Zespół Szkół 
Publicznych 

Bronisława 
Malinowskiego 

14.03.1984 
72-221 Osina  

Osina 54 

Tatiana  

Olbert 

91 391 03 80 

500 649 346 

10. Zespół Szkół Ewy Larysy 

Krause 
14.05.2010 

76-004 Sianów  
Dąbrowa 55 

Maria 

Ignatowicz 
04 314 96 30 

11. 
Zespół Szkół 
z Kompl. Sport 

Kazimierza 

Górskiego 
2.03.2010 

73-310 Resko 

ul. Bol. Prusa 2 

Dariusz  

Siemasz 

91 395 18 53 

697 629 480 

12. 
Szkoła 
Podstawowa 

Kazimierza 

Górskiego 
17.06.2011 

76-142 Lejkowo 

Lejkowo 

Mirosława 
Turczyn 

94 315 57 18 

13. 
Szkoła Podst. 

nr 2 

Janusza 

Kusocińskiego 
19.06.1995 

74-300 Myślibórz 

ul. Piłsudskiego 18 

Żaneta Brocka 
Abramowicz  

95 747 26 06 

14. 
Szkoła Podst. 

nr 1 

Janusza 

Kusocińskiego 
1.04.1979 

78-524 Złocieniec 

1 Dywizji Woj. Polskiego 4 

Janina  

Król 
94 367 12 42 

600 990 946 

15. 

Publiczna SP 
im. Noblistów 
Polskich 

i Kompleks Sportowy 

Stanisława 
Wagnera 

13.10.2011 
73-112 Stara Dąbrowa  
Stara Dąbrowa 31 

Arkadiusz 

Rozwód 

91 561 35 90 

505 138 803 

16. 

Szkoła Podst. 

nr 3 im.  

K. Makuszyńskiego  
i Kompleks Sportowy 

Danuty  

Piecyk 
28.08.2012 

73-110 Stargard  

ul. Limanowskiego 9 

Romuald 

Bobrowicz 

508 452 772 

91 578 36 02 

17. 

Szkoła Podst. 
nr 1 Kompleks 

Sportowy 

Andrzeja  

Grubby 
1.09.2010 

72-500 Międzyzdroje 

ul. Leśna 17 

Iwona 

Banachowicz 
91 328 06 11 

18. 
Sportowa Szkoła 
Podst.  nr 1 

Polskich 

Olimpijczyków 
29.03.2012 

75-601 Koszalin 

ul. Zwycięstwa 17 

Dorota  

Jędrak 
94 342 42 38 

19. 
Szkoła 
Podstawowa 

Polskich 

Olimpijczyków 
17.06.2016 

72-210 Dobra 

ul. Mieszczańska 2 

Małgorzata 
Podgórska 

91 391 44 10 

604 643 619 

20. 
Szkoła Podst. 
nr 16 

Szczecińskich 
Olimpijczyków 

1.09.2017 
71-023 Szczecin 

ul. Chobolańska 20 

Leszek  

Kocik 

509 330 280 

91 483 31 88 
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Załącznik 3 

 

Konferencje popularno-naukowe, seminaria i sejmiki 

zorganizowane przy współpracy ZRO 

z WKFiZ US, LZS, ZFS, SZS i Samorządami Powiatów 

2018 – 2022 

 

L.p. Data Miejscowość Temat 

1. 16.10.2018 Łobez VIII Sejmik Sportu Szkolnego 

2. 28.09.2018 Szczecin  

Netto Arena 

I Forum Kultury Fizycznej  

Województwa Zachodniopomorskiego 

3. 15.12.2019 ŁDK Łobez IX Sejmik Sportu Szkolnego 

4. 2019 Pyrzyce XII Sejmik Powiatowy LZS 

5. 19.10.2020 Radowo Małe X Sejmik Sportu Szkolnego 

6. 15.11.2020 Wałcz COS OPO Transgraniczna problematyka Ruchu 

Olimpijskiego na Pomorzu Zachodnim 

7. 4.11.2022 Radowo Małe XI Sejmik Sportu Szkolnego 

 

 

Ponadto Pyrzycki Klub Olimpijczyka zorganizował tradycyjnie Wieczór Olimpijski „Z poezją 
i muzyką” z: 

➢ Urszulą Kielan – 20.09.2021r. 

➢ Piotrem Liskiem 4.10.2022r. 
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Załącznik 4 

W okresie 2019 – 2022 ZRO współpracowała z Wydziałem Kultury Fizycznej Zdrowia 
Uniwersytetu Szczecińskiego w wyniku czego zostały wydane następujące prace 
pracowników WKFiZ US związane z zagadnieniami idei i ruchu olimpijskiego. 

1. Eider J. (red.) Uczestnictwo w sporcie – aspekty zdrowia i sprawności fizycznej. 
Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, Szczecin 2019. 

2. Eider J. (red.) Udział sportowców Pomorza Zachodniego w letnich igrzyskach 
olimpijskich po drugiej wojnie światowej. Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu 

Szczecińskiego, Szczecin 2019. 
3. Eider J., Wankiewicz B, Skalski D. (red.), Wałcz olimpijski, Starostwo Powiatowe w 

Wałczu. Wałcz 2020. 
4. Eider J. Wydziałowa Sala Osiągnięć Sportowych w Uniwersytecie Szczecińskim. 

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, Szczecin 2020. 
5. Eider J. Olimpijczycy klubów sportowych województwa zachodniopomorskiego na 

Igrzyskach XXXII Olimpiady Tokio 2020. Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu 

Szczecińskiego, Szczecin 2022. 
6. Eider J., Tarczyński W. Muzeum Olimpizmu w Uniwersytecie Szczecińskim. 

Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, Szczecin 2022. 

7. Redakcja prof. Dr hab. R. Urban Implikacje praktyczne rozwoju sportu i ruchu 

olimpijskiego w regionie. Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 
Szczecin 2021. 

Ponadto przy udziale i współpracy Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej 
z samorządami przygotowano okolicznościowe wydawnictwa w nakładach 100 – 400 

egzemplarzy. 

L.p. Autor Tytuł publikacji Wydawca Rok 

1. 
S. Kopeć 

R. Klimczewski 

Bieg Dnia Olimpijskiego 18-19.06.19 

Dziwnów 

ZODR 

Barzkowice 

2019 

2. 
S. Kopeć 

R. Litwińczuk 

Olimpijczycy LZS w 75 leciu LZS na 

Pomorzu Zachodnim 

WUSI 

Stargard 

2022 

3. 

S. Kopeć 

M. Łakomy 

Informator – 56 Centralne 

Uroczystości Dni Olimpijczyka 2020 
Wałcz 15-17.10.2020 

Starostwo 

powiatowe 

Wałcz PWSZ 

2020 

4. 

S. Kopeć 

R. Klimczewski 

Zachodniopomorskie Wojewódzkie 
Uroczystości Dni Olimpijczyka – 

Zachodniopomorscy Olimpijczycy 

1932 – 2021 

Goleniów, Świdwin, Szczecin 

ARTGRAF 

Szczecin 

 

WUSI 

Stargard 

2019 

2021 

2022 

 

5. 

S. Kopeć 

R. Klimczewski 

Sprawozdania z działalności ZRO za 
lata 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 

(corocznie). 

WUSI 

Stargard 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

6. 

S. Kopeć 

R. Klimczewski 

Kalendarze imprez. WUSI 

Stargard 

2019 

2020 

2021 

2022 

 

13



Załącznik 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZACHODNIOPOMORSCY OLIMPIJCZYCY 

IGRZYSK TOKIO 2020 

         Patryk Dobek   Piotr Lisek             Michał Rozmys 
           Miejski Klub Lek. Szczecin      OSOT Szczecin   Barnim Goleniów 

Medal brązowy  LA – biegi 800 m. LA – skok o tyczce  LA – biegi 1500 m. 

Marcin Chabowski       Adam Nowicki 
Pomerania Szczecinek            MKL Szczecin 

LA – maraton        LA – maraton 

 Marlena Karwacka   Daria Pikulik               Wiktoria Pikulik 
Klub Kolarski Ziemia Darłowska Darłowo      Klub Kolarski Ziemia Darłowska Darłowo           Klub Kolarski Ziemia Darłowska Darłowo  
     kolarstwo torowe   kolarstwo torowe                 kolarstwo torowe 

     Elżbieta Wójcik   Natalia Partyka             Paweł Spisak 
       Klub bokserski Karlino                     Klub Sportowy Inwalidów Start Szczecin         Klub Jeździecki Skibno DAKO-GALANT 

       boks – 75 kg                   tenis stołowy           jeździectwo WKKW 

   Agnieszka Skrzypulec  Karol Ostrowski           Łukasz Posyłajka 
      Sejk Pogoń Szczecin             Miejski Klub Pływacki Szczecin        AZS Szczecin 

Medal srebrny  żeglarstwo klasa 470         pływanie sztafeta 4x100m.                     wioślarstwo (rezerwowy) 
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ZACHODNIOPOMORSCY PARAOLIMPIJCZYCY 

IGRZYSK TOKIO 2020 

  Jolanta Oleksiuk   Natalia Partyka         Piotr Chojnowski  
   KSI Start Szczecin                     KSI Start Szczecin           KSI Start Szczecin 

     lekka atletyka        tenis stołowy – medal brązowy               tenis stołowy – medal złoty
  

     Robert Jachimowicz   Grzegorz Lanzer     Maciej Sochal 
         SSN Start Koszalin                      SSN Start Koszalin                                 SSN Start Koszalin         

          lekka atletyka      podnoszenie ciężarów   lekka atletyka    

   Jolanta Majka       Michał Gadowski   
   KSI Start Szczecin                  KSI Start Szczecin         

    parawioślarstwo                                          parawioślarstwo           

Załącznik 5 
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Załącznik 6 
 

PLAN PRACY ZACHODNIOPOMORSKIEJ RADY OLIMPIJSKIEJ 

NA 2023 ROK 
 

Rok III Igrzysk Europejskich Kraków – Małopolska 21.06 - 2.07.2023 
Wojewódzkich Uroczystości Dni Olimpijczyka 26-27.V.2023 Kołobrzeg – Powiat 
XXIX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży „Zachodniopomorskie 2023”. 
 
Posiedzenia Zarządu ZRO – min 4 x w roku /II, V, IX, XII/ 
Walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze – 25 styczeń 2023 Szczecin 
 
Współorganizacja z samorządami województwa, powiatów i gmin: 

• Wojewódzkie Uroczystości Dni Olimpijczyka 26-27.V.2023 Kołobrzeg-Powiat. 
• Gminnych, miejskich i powiatowych Dni Olimpijczyka /wg planów klubów olimpijczyka  

IV-V.2021, między innymi: Pyrzyce, Wałcz, Szczecin, Dziwnów, Stargard, Dolice. 
• Patronat i współorganizacja Biegów Olimpijskich: Dziwnów, Pyrzyce, Kalisz Pom., Goleniów, Szczecinek, Stargard. 
• Apele Olimpijskie. 

 
Współpraca z klubami olimpijczyka i szkołami im. Polskich Olimpijczyków w województwie w zakresie: 

− imprez promujących ruch olimpijski i zachodniopomorskich olimpijczyków – gale sportu, plebiscyty sportowe 
/wg odrębnego kalendarza/, 

− imprezy szkół im. Polskich Olimpijczyków /wg odrębnego kalendarza/, 
− sesje popularnonaukowe i sejmiki, 
− obchody lecia Klubów Olimpijczyka Wałcz 20, Krzywin 20, Dziwnów 15, Stargard 15, „Ateny” Wałcz 10 

i Szkół im. Polskich Olimpijczyków: Osina 40, Wałcz SP 5 15 lat. 
− promocji sylwetek zachodniopomorskich olimpijczyków poprzez wystawy ich portretów oraz galerii 

w obiektach sportowych, domach kultury, muzeach i na imprezach sportowych. 
 
Popularyzacja udziału klubów i szkół zachodniopomorskich na imprezach ogólnopolskich: 

• Centralne Uroczystości Dni Olimpijczyka Bielsko Biała 21.04.2023r.. 
• Piknik Olimpijski – Warszawa V/VI 2023. 
• Zwiedzanie Muzeum Sportu i siedziby PKOl. 
• Wizyty w COS – OPO Wałcz. 
• Bieg Dnia Olimpijskiego. 
• Konkursy ogólnopolskie PKOl wiedzy olimpijskiej, plastyczny i literacki im. J. Parandowskiego. 

ponadto: 
• Powołanie Klubu Olimpijczyka Kołobrzeg, Chojna. 
• Spotkania olimpijczyków w szkołach woj. zachodniopomorskiego /wg kalendarza imprez zgłoszonych przez szkoły/. 

Udział w ceremoniach otwarć obiektów sportowych /wg zaproszeń/. 
• Współpraca z Radą i Zarządem Miasta Stargard, Klubem Olimpijczyka na rzecz otwarcia Panteonu Sław 

Stargardzkiego Sportu. 
• Kontynuacja patronatu Zespołu Szkół Sportowych w Szczecinie nad Pomnikiem Olimpijczyków na Cmentarzu 

Centralnym oraz innych szkół nad grobami olimpijczyków w województwie (16). 
• Promocja działalności ZRO w mediach – lokalnych, regionalnych "Magazynie Olimpijskim" PKOl i portalu PKOl 

/cały rok/. 
• Pozyskiwanie materiałów promocyjnych PKOl na imprezy promujące polski ruch olimpijski w województwie 

w tym „Magazyn Olimpijski”. 
• Prowadzenie strony internetowej ZRO. 
• Promocja Zachodniopomorskich Olimpijczyków i Paraolimpijczyków.  
• Upowszechnianie wyników zachodniopomorskich OLIMPIJCZYKÓW ubiegających się o start w Igrzyskach Paryż 

2024. 
• Współudział w wydaniu przez WKFiZ US kolejnych opracowań naukowych dotyczących Ruchu Olimpijskiego 

i Olimpijczyków – upowszechnianie Muzeum Olimpizmu. 
• Współpatronat ZRO dla imprez organizowanych przez Stowarzyszenia Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. 
• Współpraca z partnerami ZRO – ZZ LZS, Z SZS, Oś. AZS, ZFS, COS-OPO Wałcz, KSI Start. 

 
WZNOWIENIE UAKTUALNIONEGO WYKAZU ZACHODNIOPOMORSKICH  

OLIMPIJCZYKÓW  I PARAOLIMPIJCZYKÓW  
NA INAUGURACJĘ WOJEWÓDZKICH UROCZYSTOŚCI DNI OLIMPIJCZYKA  

26-27 MAJ 2023 KOŁOBRZEG – POWIAT. 
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                      Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej (wstępne)         Załącznik 7 

Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej 
za okres 01.01.2022 do 31.12.2022 r. 

 

 

Komisja Rewizyjna w składzie: 
1. Jan Pienio          – Przewodniczący 

2. Zbigniew Lipczyński   – Członek 

3. Roman Kowalewski        – Członek 

 

Komisja Rewizyjna brała czynny udział we wszystkich 4 posiedzeniach Zarządu 
Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej 29.03.2022 r., 28.06.2022 r., 28.09.2022 r. 
i 15.12.2022 r. 
 

Komisja zapoznała się protokołami posiedzeń Zarządu. 
 

Członkowie Komisji zapoznali się również z realizacją planu pracy Zarządu, kalendarzem 
imprez na 2022 r. oraz realizacją uchwał podjętych na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym 
(korespondencyjnym) Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej. 
Komisja pozytywnie ocenia realizację uchwały w 2022 roku. 
 

Zarząd ZRO dysponował w 2022 r. środkami w wysokości 61 018,11 zł, w tym: 
1. Dotacja Urzędu Marszałkowskiego – 48 000 zł (na działania wynikające  
     z umowy). 
2. Pozostało z rozliczenia 2021 r. – 8 418,11 zł 
3. Środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych – darowizny – 4 600,00 zł 
 

Ponadto 1 dotacja WEiS Urzędu Marszałkowskiego 10 000 zł na organizację Wojewódzkich 
Uroczystości Dni Olimpijczyka 22.04.2022 Szczecin. 
 

Członkowie Komisji Rewizyjnej sprawdzili wybiórczo rozliczenie dotacji Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, przeznaczonej na działalność 
Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej na rok 2022 w wysokości 48 000 zł (dotacja wynika 
z 3 letniej umowy na lata 2020 – 2022, WEiS/II/PWa/D/1/20 z dn. 20.02.2020 r.) na zadanie: 
 

„Propagowanie idei olimpijskiej wśród mieszkańców Województwa Zachodniopomorskiego, 
zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.”  
 

 

Wykonanie zadania przedstawia się następująco: 
 

L.p. Nazwa wydatków 
Środki 

Planowane zł 
Środki 

wykorzystane zł 

I. Dotacja Urzędu Marszałkowskiego. 
1. Nagrody rzeczowe (medale, dyplomy, puchary, statuetki  

i gadżety z symboliką olimpijską).                         
11300 11300 

2. Usługi transportowe i podróże służbowe.                   9000 9000 

3. Wyżywienie i zakwaterowanie. 10500 10500 

4. Usługi wydawnicze, promocje. 8900 8900 

5. Materiały administracyjne i biurowe. 2400 2400 

6. Pozostałe koszty (obsługa zadania, koszty bankowe itp.). 3500 3500 

7. Usługi księgowe. 2400 2400 

RAZEM 48000 48000 
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II. Z własnych środków dofinansowano. Środki 
Planowane zł 

Środki 
wykorzystane zł 

1. Nagrody rzeczowe. 1300 1300,00 

2. Usługi transportowe, podróże służbowe. 2100 2100,00 

3. Działalność promocyjna, wydawnicza i informacyjna. 2500 2500,00 

4. Zakwaterowanie i wyżywienie. 700 4263,37 

5. Pozostałe koszty (obsługa zadania, koszty bankowe itp.) 0 902,05 

RAZEM 6600 11065,42 

ŁĄCZNIE 54600 59065,42 
 

Środki te wykorzystano zgodnie z przeznaczeniem i łącznie z udziałem własnym ZRO 
w kwocie 11065,42 zł rozliczono w Wydziale Edukacji i Sportu UM – 01.2023 r..  
Pozostało do wykorzystania na cele statutowe w 2023 r. – ……………… zł. 
Stwierdzono realizację środków finansowych zgodną z wytycznymi i podpisaną umową w dniu 
20.02.2020 r. z Urzędem Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2020 
– 2022.  Komisja Rewizyjna w n/w składzie stwierdza, że Zarząd realizował uchwały Walnego 
Zebrania Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej oraz zasadnie wykorzystywał środki 
finansowe przyznane przez Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego oraz 
pozyskane z innych źródeł. 
 

Końcowy bilans roku 2022 przedstawia się następująco: 
1. Stan rachunku banku na 01.01.2022    8 418,11 

2. Wpłaty     62 600,00 

• Dotacja główna   48 000,00 

• Dotacja dodatkowa   10 000,00  
(na Dni Olimpijczyka Szczecin) 

• Darowizny      4 600,00 

3. Wydatki      

• Dotacja główna   48 000,00 

• Dotacja dodatkowa   10 000,00 

(na Dni Olimpijczyka Szczecin) 
• Ze środków własnych  11 065,42   

      
 

Zdaniem Komisji na szczególne podkreślenie zasługują: 
• Organizacja Wojewódzkich Uroczystości Dni Olimpijczyka 22.04.2022 Szczecin. 
• Realizacja kalendarza imprez w województwie – 83 imprezy dla 23830 uczestników. 
• Organizacja Gminnych i Szkolnych Dni Olimpijczyka. 
• Dobra współpraca ZRO z Samorządami Województwa, Gmin, Powiatów i związkami 

sportowymi (AZS, SZS) oraz COS – OPO Wałcz, ZZ LZS, ZFS, KSI Start. 
• Aktywny udział w Konkursach PKOl i MEN: literackim, wiedzy olimpijskiej 

i plastycznym. 
• Wyróżnienie 225 młodych sportowców I, II i III Kółkiem Olimpijskim oraz członków 

i sympatyków ZRO 38 odznaczeniami MSiT, Gryfem ZPM i Medalami PKOl. 
 

 

Komisja Rewizyjna: 
 

1. Jan Pienio      – Przewodniczący      
2. Zbigniew Lipczyński  – Członek       
3. Roman Kowalewski    – Członek                           
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W obiektywie ZRO: 

 

 

W sprawozdaniu użyto następujących skrótów: 
MSiT – Ministerstwo Sportu i Turystyki 

PKOl – Polski Komitet Olimpijski 

ZRO – Zachodniopomorska Rada Olimpijska 

LZS – Ludowe Zespoły Sportowe 

WKFiZ US – Wydział Kultury Fizycznej i Zdrowia Uniwersytetu Szczecińskiego 

ZFS – Zachodniopomorska Federacja Sportu 

COS OPO – Centralny Ośrodek Sportu Ośrodek Przygotowań Olimpijskich 

PWSZ – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 

OSiR – Ośrodek Sportu i Rekreacji 
AZS – Akademicki Związek Sportowy 

SZS – Szkolny Związek Sportowy 

ZPM – Zachodniopomorskie 

 

 

W sprawozdaniu wykorzystano zdjęcia zamieszczone na stronie internetowej 
Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej  www.zro.szczecin.pl  

22

http://www.zro.szczecin.pl/


Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego 

Wydziałowi Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego 

Zachodniopomorskiemu Zrzeszeniu LZS 

Zachodniopomorskiej Federacji Sportu 

Centralnemu Ośrodkowi Sportu – OPO Wałcz 
 

Starostom Powiatów: 

Pyrzyce, Białogard, Wałcz, Łobez, Stargard, Szczecinek, Kamień Pom., Drawsko Pom. 
 

Prezydentom, Burmistrzom i Wójtom: 
Kalisza Pom., Międzyzdrojów, Dziwnowa, Pyrzyc, Widuchowej, Białogardu, Wałcza, 

Dolic, Osiny, Przelewic, Darłowa, Kozielic, Sianowa, Suchania, Stargardu, Kołobrzegu, 
Starej Dąbrowy, Białego Boru, Ińska, Lipian, Dobrej Nowogardzkiej, Węgorzyna, 

Reska, Chojny, Nowogardu, Szczecina. 
 

Władzom Polskiego Komitetu Olimpijskiego: 
Andrzejowi Kraśnickiemu – Prezes PKOL 

Adamowi Krzesińskiemu – Sekretarz Generalny 

Henrykowi Urbasiowi – Rzecznik Prasowy i red. Magazynu Olimpijskiego 
 

Pracownikom PKOL: 

Marianowi Sypniewskiemu 

Dariuszowi Goździakowi 

Hannie Starzyńskiej 
 

Redakcjom Sportowym TVP-3 Szczecin, Radia Szczecin, Kuriera Szczecińskiego,  
Radia Koszalin oraz Magazynowi Olimpijskiemu 

 

oraz wszystkim Olimpijczykom, którzy w latach 2018 – 2022 wspierali działalność 

Zachodniopomorskich Klubów Olimpijczyka, Szkół im. Polskich Olimpijczyków  
i samorządów gmin i powiatów naszego województwa 

 

za wspieranie działalności  
Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej 

w latach 2018 – 2022 

 

DZIĘKUJEMY 

Szczecin styczeń 2023 
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Redakcja: Stanisław Kopeć 

Skład: Ryszard Klimczewski 

Nakład: 100 egz. 

Druk: Wojewódzka Usługowa Spółdzielnia Inwalidów Szczecin – Drukarnia Stargard 

Wydawca: Zachodniopomorska Rada Olimpijska ze środków otrzymanych z budżetu  
      Województwa Zachodniopomorskiego. 

    
   

IMPREZY 

ROKU 2023 

XXIX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
w sportach halowych 

ZACHODNIOPOMORSKIE 2023 

26.04 – 28.05.2023 R. 

Wojewódzkie Uroczystości Dni Olimpijczyka 

Kołobrzeg 26 – 27 maj 2023 
Powiat Kołobrzeski – www.powiat.kolobrzeg.pl 

ORGANIZATORZY 

 Zachodniopomorska  

    Rada Olimpijska 

III Igrzyska Europejskie Kraków – Małopolska 2023 

21.06 – 2.07.2023 r. 

 Powiat Kołobrzeski 

 PATRONAT 
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